

Handläggare
Hanne Natt och Dag

Tjänsteskrivelse
2022-02-27

Diarienummer
KS-2023/83

Kommunstyrelsen

Medel för firande av Knivsta kommun 20 år

Förslag till beslut

1. Kommunstyrelsen anslår 50 000 kronor ur kommunstyrelsens ofördelade medel till firandet av kommunens 20-årsjubileum.

Sammanfattning av ärendet

Under 2023 fyller Knivsta kommun 20 år. Att uppmärksamma 20-åringen är angeläget. Känslan för hemorten och hembygden är viktig för trivsel och samhörighet, och mycket positivt har hänt sedan kommunbildningen. Förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen tillskjuter 50 tkr ur budgetposten KS-ofördelade för att underlätta genomförandet av kommunens utåtriktade jubileumsaktiviteter, med fokus på ett mindre event på Knivsta marknad, produktion av en jubileumsutställning samt kommunikation och marknadsföring.

Bakgrund

Den 13 juni 1999 genomfördes folkomröstningen som ledde till att Knivsta blev en egen kommun igen. Beslutet togs av regeringen den 19 april år 2001. Knivsta kommunfullmäktige hade sitt första sammanträde 4 november år 2002, och kommunen bildades 1 januari 2003.

Att uppmärksamma 20-åringen är angeläget. Känslan för hemorten och hembygden är viktig för trivsel och samhörighet, och mycket positivt har hänt sedan kommunbildningen. Jubileet ger också tillfälle att berätta om hur stationssamhället Knivsta från början växte fram i och med dragningen av järnvägen från Stockholm och vidare norrut i Sverige via Knivsta.

En kommunikationsplattform är framtagen med ett jubileumsmärke och en särskild jubileumswebb. Jubileumsmärket ska kunna användas också av föreningsliv och näringsliv när de genomför evenemang inom ramen för jubileumsåret. På kommunens jubileumswebb samlas bilder och berättelser om Knivsta, samt information om eventuella evenemang och aktiviteter som genomförs av kommunen eller med stöd av kommunen. Innehållet kommer att växa fram under året.

Aktiviteter inom kommunens verksamheter kommer sannolikt handla om sådant som redan är planerat i vardagen, och som kan ges en jubileumstvist. För aktiviteter som medför extra kostnader finns inte ekonomiskt utrymme.

Det samlade utåtriktade evenemang som kommunen planerar är deltagande vid Knivsta marknad.

Övergripande blir det också viktigt att kunna berätta om det vi gör. Mycket kan göras via digitala kanaler, men för att nå ut bredare behövs annonsering. Viss annonsering bedöms rymmas inom budget, men för större uppmärksamhet behövs ett ekonomiskt tillskott. Likaså behöver kommunen kunna skylta upp sitt deltagande på marknaden och vid andra evenemang. Det skulle vara önskvärt att kunna ta fram skyltmaterial som kan lånas ut till kommunens verksamheter när de ordnar aktiviteter.

Förvaltningen föreslår att kommunstyrelsen tillskjuter 50 tkr ur budgetposten KS-ofördelade för att underlätta kommunens utåtriktade jubileumsaktiviteter, med fokus på ett mindre event på Knivsta marknad, produktion av en jubileumsutställning samt bidrag i kommunikation och marknadsföring av kommunens event och aktiviteter.

Ekonomisk konsekvensanalys

Kommunstyrelsens ofördelade medel minskar med 50 tkr.

Barnkonsekvensanalys

Barnkonsekvensanalysen är gjord enligt checklistan.

Underlag för beslut

Tjänsteutlåtande 2023-02-27

Beslutet ska skickas till

Akten
Chef för kommunledningskontoret
Kultur- och fritidschef
Kommunikationschef

Åsa Franzén, chef kommunledningskontoret

Barnchecklista inför beslut

1. Påverkar beslutet barn?

Ja

Nej

Enligt FN är alla under 18 år
att betrakta som barn

Förklara oavsett svar.

Beslutet att från budgetposten KS ofördelade tillskjuta pengar till kommunens jubileumsfirande har ingen direkt effekt på barn.

*Om, **ja fortsätt** med frågorna.*

2. Hur har barns bästa beaktats?

3. Beskriv eventuella intressekonflikter.

4. Barn tillfrågas vid övergripande fleråriga planer/styrdokument. Har så skett?

Ja

Nej

Inte aktuellt. Beslutet rör inte övergripande flerårig plan/ flerårigt styrdokument

Om ja, förklara på vilket sätt barn varit delaktiga i beslutet, vilka åsikter barnen lyft fram samt hur dessa åsikter beaktats i beslutet. Om nej, förklara varför barn inte tillfrågats.